
 1 

 
Zápis č. 9/2022 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   26. dubna 2022 

 

Přítomni: prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. J. Kalenda, doc. A. Knápková,     

dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý,  Ing. A. Kadlčíková,        

Ing. A. Macháčková, Ing. R. Bartošová, prof. R. Čermák,      

prof. D. Tuček, dr. J. Kocourek,  doc. J. Vojtěšek,  dr. L. Marek,     

doc. Z. Tučková, prof. V. Vašek,  M. Navrátil, PhDr. O. Fabián,     

doc. M. Sysel, Ing. J. Jašková, D. Cindler. 

 

Omluveni:     

 

Hosté:   Mgr. P. Svěráková, dr. J. Konečný. 

 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.09/2022: Navrhnout řešení problematiky certifikovaného elektronického archivu na UTB. 

V návaznosti na to prověřit možnosti propojení certifikovaného archivu s managementem 

výzkumných dat. 

T: 31. května 2022 

O: kvestor, ředitel Knihovny UTB 

 

 

Úkoly z oblasti strategické: 

 

01.04/2022: Pro výjezdní zasedání vedení UTB a děkanů fakult, které se uskuteční ve druhém 

červnovém týdnu, zpracovat podklady za jednotlivé součásti na téma: a) vyhodnocení 

průběžného stavu naplňování požadavků z hodnoticí zprávy MEP a opatření vedoucích  

ke zlepšení hodnocení v Modulu M3 Metodiky 17+, b) vyhodnocení dotazníkového šetření 

ohledně kvality výuky studenty UTB a přijatá opatření. Dále zpracovat analýzu kvalitativního 

posunu jednotlivých fakult v indikátorech M17+. Případné další náměty k projednání zaslat 

na email rektor@utb.cz. 

T: 8. června 2022 

O: děkani fakult, prorektor pro tvůrčí činnost 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

01.07/2021: Kontrolní zprávy ohledně realizace studijních programů, vyžádané Národním 

akreditačním úřadem pro VŠ, předkládat v dostatečném časovém předstihu k projednání 

kolegiu rektora. 

T: ihned, dále průběžně 

O: děkani fakult, ředitel CPS 



 2 

 

01.08/2022: Na základně podnětu z porady proděkanů pro tvůrčí činnosti zvážit možnost 

zavedení povinnosti vydávání disertačních, popřípadě všech kvalifikačních prací, pouze 

elektronicky. Ředitel Knihovny UTB upozornil, že takovýto krok by existenčně ohrozil 

činnost Nakladatelství UTB. Předseda AS UTB upozornil, že by se jednalo o změnu vnitřních 

předpisů, což je legislativně dlouhodobý proces a zavedení elektronických závěrečných prací 

nelze stihnout do začátku ak. roku 2022/23. 

T: 9. května 2022 

O: děkani fakult 

 

02.08/2022: Zaslat na email rektor@utb.cz plán předkládání akreditačních žádostí Radě  

pro vnitřní hodnocení UTB v roce 2022. Další zasedání RVH proběhnou v květnu, září  

a listopadu 2022.  

T: 30. dubna 2022 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

02.09/2022: FaME předložilo k projednání kolegiem rektora věcný záměr akreditace 

bakalářského studijního programu Sportovní management v českém jazyce v prezenční  

i kombinované formě studia. Případné připomínky k věcnému záměru zaslat na emaily 

rektor@utb.cz, prorektor-pedagogika@utb.cz a tucek@utb.cz. 

T: 27. dubna 2022 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

02.06/2022: RVVI žádá o dodání údajů o oborovém profilu UTB v předdefinované struktuře. 

Knihovna UTB zpracovala analýzu tvůrčích výstupů v databázích Web of Science a Scopus. 

Určit procentuální rozdělení tvůrčí činnosti každé fakulty do uvedených oborů, a to se 

zohledněním struktury studijních programů. Do seznamu studijních programů (viz příloha 

zápisu) doplnit ke každému studijnímu programu konkrétní tvůrčí činnost, která se studijním 

programem souvisí. Vyplněnou tabulku zaslat na email rektor@utb.cz.  

T: 30. dubna 2022 

O: děkani fakult, ředitel UNI 

 

03.08/2022: Do 30. června 2022 předložit návrhy projektů financovaných z DKRVO. 

V návrzích je třeba konkrétně definovat výstupy projektů (v případě článků například jeho 

cílový kvartil). 

T: 30. června 2022 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

04.06/2022: Zajistit řešení ukládání a streamingu online vzdělávacích materiálů – nástrojů 

uskutečňování vzdělávání dálku. Příslušné podklady za GDPR již byly poskytnuty CVT. 

T: 30. dubna 2022 

O: kvestor 

 

03.09/2022: Předložit k projednání RVH UTB (na email rektor@utb.cz) případné návrhy 

podstatných změn v uskutečňování studijních programů (změny garanta apod.). 

T: 10. května 2022 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz


 3 

Úkoly z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

04.09/2022: Prověřit možnost zvýšení efektivity registrace do Klubu absolventů. 

T: 31. května 2022 

O: prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy, kvestor (CVT), pověřenkyně pro ochranu OÚ 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

04.08/2022: Předložit návrhy nových reprezentativních publikací, vytvořených pracovníky 

Knihovny UTB, a časový plán jejich vydání. 

T: 10. května 2022 

O: ředitel Knihovny UTB 

 

05.08/2022: Zaslat Mgr. Svěrákové (sverakova@utb.cz) aktualizovaný seznam odborníků  

na různá vědní odvětví, který by doplnil databázi kontaktů do médií. 

T: 30. dubna 2022 

O: děkani fakult, ředitelé VaV center 

 

 

Důležité termíny: 

 

 6. 5. 2022  Slavnostní promoce nových doktorů a docentů 

 17. 5. 2022  Zasedání AS UTB 

 24. 5. 2022  Zasedání RVH UTB 

 7. 6. 2022  Zasedání AS UTB 

 14. 6. 2022  Zasedání VR UTB 

 21. 6. 2022  Zasedání AS UTB 

 1. 11. 2022  Zasedání VR UTB 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 10. května 2022 v 9:00 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 4. května 2022 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:sverakova@utb.cz

